
Dětsky domov a Skolní  jí delrra Clromutov
Č elakovské h o 822, 430 02 Chomutov
613 45 733

Mgr. Jitka Pojmanová

zdené k cí fka
Rybalkova I I4I , 440 0I  Louny
678 13 038

CZ7 50305 5967

Rybalkova lI41,440 01 Louny

' !,t
lp í kazní  smlouva

uzav ená mezi:

I ] iikaree:
Název:

Adresa:
IČ :

DIČ :
Zastoupená:

a

P í kazní k:
Název:
Adresa:

IČ :

DIČ :
F'akturač ní  adresa:

č islo ť rč tu:

1.

1.1.

1.2.

1.3.

)
aa

2.1.

p edmět p í kazní  smlouw

P edmětem smlouvy je pruběž né  zajiš ť ováni pož árni ochrany v rozsahu zákona Č Nn e.

133/1985 Sb. o pož ární  ochraně ve znění  zákona é . 6712001 Sb., vyhláš ky MV č . 24612001

Sb., o pož ámí  prevenci a technickl ch norem a p edpisri v oboru pož ámi ochrany (dále jen
PO),v až en ch k provozu a č innostem mandanta.
Dalš í m bodem je zajiš ť ování  vš eobecné  bezpeč nosti práce dle é . 26212006 Sb., a zákona ě.

30912006 Sb., a dalš í ch právní ch a technick ch norem v oboru bezpeč nosti a ochrany zdraví
p i práci (dále jen BOZP) mají cí ch vztahkprovozu a č innostem p ikazce.
Zajiš tění  v,. konu odborně zpť rsobilé  osoby dle p edchozí ch dvou bodri

,

Povinnosti p í kazní ka
pož ární  ochrana

2.t,l, Odborně navrhovat a sledovat zabezpeěení pož ámi ochrany na
pracoviš tí ch p ikazce.

2.1.2. Pr běž ně novelizovat p edepsanou dokumentaci PO vyž adovanou právní mi p edpisy, zejmé na
stan ovit podmí nky pož árni bezpeěnosti provozovan;y'ch ěinností .

2.1.3. Aktualizovat povinnou dokumentaci PO v souladu s právní mi a technick mi normami.
2.1.4. Zpracovat, zavé st a sledovat vedení  p edepsané  dokumentace, provádět š kolení  vedoucí ch

zaměstnanc o PO, kontrolovat dodrž ování  termí nri provádění  opakované ho š kolení  o PO pro
zaměstnance, provádět š kolení  $zick ch osob, které  se p í lež itostné  zdrž ují  na pracoviš tí ch
p í kazce a vykonávaj i pož áraě nebezpeěné  č innosti nebo p ichází  do styk s těmito č innostmi.
Provádět odbornou p í pravu č len preventivní ch pož ární ch hlí dek a k tomu vé st p edepsanou
agendu.

2.I .5. Zajistit provádění  preventivní ch pož ární ch prohlí dek, nebo kontrolu jejich provádění , věetně
zápisri do pož ární  knihy.

2.| .6. Pokud budou zjiš těny závady, pokusit se zajistit jejich odstranění  ihned prost ednictví m
jednotliv,_ ch vedoucí ch zaměstnancri p í kazce, kterl m toto p í sluš í  a je-li to v běž n; ch silách
p í kazce.

2.1.7, Na základě pož adavku p ikazce stanovovat opat ení  p i provádění  praeí  se zq š en; m
nebezpeč í m pož áru.

2.1.8. Kontrolovat dodrž ování  termí nť r revizi a kontrol pož ámé  bezpeč nostnich zaí izeni a věcn; ch
prost edkri pož ámí  ochrany.,

2.1.9. Na základé  pož adavku p í kazce spolupracovat p i posouzení  noq ch technologií , staveb a
organizace práce za rič elem zajiš tění  pož ární ch ochrany.



/

2.2. Bezpeč nost práce

2.2.1. Vyhledání  a identifikace rizik, stanovení  základní ch situací  a událostí , které  mohou vé st
k razu nebo nemoci zpovoláni.

2.2.2. Provádět eviderrci a rozbor hláš en; ch registrovan ch pracovní ch raz a podí let se na jejich

eš ení .

2.2.3, Stanovení  zdrojri a p í č in zik, a stanovit opat ení  k jejich zamezeni.
2.2.4. Posouzení  organizace a izeni práce, a posouzení  p í padn ch změn.

2.2.5 Prové st kategorizaci prací  pro vš echny pracovni pozice.
2.2.6. Kontrola aktuálnosti identifikovan} ch rizik p i zásadní ch změnách technologick ch postupri,

p i změně p edpisri nebo na základě zkuš eností  zí skan ch p i mimo ádn; ch stavech, havárií ch
nebo rirazech.

2.2.7, Preventivní  ěinnost

a) Udrž ovat v aktuální m stavu směrnici na vydáváni a použ ivání  OOPP, mycí ch, č istí cí ch a
dezinfekění ch prost edk a sledovatjejí  dodrž ování .

b) Provádět pravidelné  kontroly ffzické ho stavu OOPP a navrhovat opat ení  k jeho zlepš ení .
c) Kontrolovat zajiš tění  ž ádoucí  rirovně technické ho stavu technologií  s ohledem na

bezpeč nost práce.

d) Zjiš ť ovat roveň rizikoq ch faktoru pracovní ch podmí nek.
e) U neodstraniteln:  ch rizik navrhovat opat ení  k jejich minimalizaci.

0 Sledovat vybavenost vš ech za í zení  a strojri, návody na bezpeč n; provoz a na prokaza-
telné  seznámení  jejich obsluh s těmito pravidly.

g) Věnovat zvyš enou pozornost vyhrazen mtechnick m za izení m.
h) Sledovat vybavenost prost edky pro poskytnutí  první  pomoci.
i) Provádět evidenci a rozbor pracovní ch irazi a navrhovat opat ení  kjejich dalš í mu

zamezeni, zajistit protokoly o projednání  pracovní ho irazu s poš kozen; m, p í padně

viní kem,

2.2.8. Zpracování , vedení  a sledování  p edepsané  dokumentace

a) Dokumentace š kolení  zaměstnancti.

b) Doklady o kvalifikač ní ch zkouš kách u pracovní kri speciální ch profesí . 
'

c) Doklady o zdravotní  a odborné  zprisobilosti zaměstnanc .

d) Dokumentace o rirazech

e) Doklady o urč ení  prosť edí  z hlediska elektric\  ch zaí izení , stanovení  vnějš í ch vlivri.
f) Doklady o v chozí ch revizich, periodic\  ch revizí ch, kontrolách, odborn} ch prohlí dkách

a zkouš kách vyhrazen; ch technick ch zaí izeni, technická osvědč ení  apod.
g) Soupis identifikovan; ch rizik anavrž enych opat ení .

h) Směrnice o poskytování  OOPP.
i) Provozní  p edpisy.
j) Vnit ní  ády a směrnice o BOZP.

2.3. Dalš í  povinnosti p í kazní ka 
;

2.3.1, Vpí padě poť eby b t kdispozici i vmimopracovní  době pí kazce, o svátcí eh, dnech
pracovní ho volna a klidu na zák| adě pí semné  č i telefonické  ž ádosti pí ikazce.

2.3.2. Uěastnit se kontrol ze strany dozorují cí ch orgán v oblasti pož ámí  ochrany a bezpeč nosti
zdravipipráciajednatjmé nempí kazcevpí paděprojednávání zápisuzkontrol,uplatnění
opravn; ch prosť edk , jednání  v rámci p í padné ho správní ho í zení  (musí  b; t p í kazní kovi
věas oznámeno). K tomuto riěelu mu p í kazce uděluje plnou moc.

2.3.3. P í kazce se zavazuje k u. konu služ eb uveden; ch v bodech 2.L a 2.2, dojiž dé t do sí dla
p ikazce za riěelem plnění  p edmětu pí í kazni smlouvy, nejmé ně lx za č tvrtletí .

3. Povinnosti P í kazce

3.1, Umož nit prostudováni stávqí ci dokumentace PO a BOZP zaměstnancrim p í kazce
3.2. Urč it zaměstnance, z ad vedení , pro styk s p í kazní kem a vybavit jej pot ebn mi

pravomocemi.
3.3. Dokumentaci zpracovanou p í kazní kem, vydávat jako interní  právni p edpisy.

3.4. Zajistit pruběž nou informaci o nov ch nástupech anavyž ádání  p edlož it k nahlé dnutí  aktuální
q pis zaměstnanc ,

-) -



/

3.5.

3.6.

4.1.

4,2.

4.3.

-5.

5.1.

Informovat p í kazní ka o vš ech zamyš len ch nebo p ipravovan; ch akcí ch, které  souvisí  s PO a
BOZP - v} stavba, změna už í váni, změna majetkoq ch vztahri, změna nebo zavádění  nové
technologie, zmé ny č innosti, změny vnějš í ch nebo vnit ní ch komunikač ní ch systé m ,
oteví rání  noq ch staveb atd.

Umož nit p í kazní kovi pož adovat odstranění  závad od vedoucí ch zaměstnancri p í kazce,
kterym toto p í sluš í , nebo pož adovat odstranění  odlož ené ho materiálu v rinikoq ch cestách,
p ed rozvadé é i auzávěry energie, ruění mi hasicí mi p í stroji, nástupoq mi plochami atd.

V p í padě, ž e i p es opravn; prost edek dojde k postihu p ikazce ze strany oprávněné ho
orgánu, ato za neplnění  ustanovení  stati2,1. a2.2.té to smlouvy, ze strany p í kazní ka, uhra{ í
p í kazní k takto vzniklou š kodu. P í kazní k neodpoví dá za provozní  závady, které  krátkodobě
vzniknou bé ž n m provozem nebo opot ebení m, nebo nekázní  zaměstnanc p í kazce, kte í  byli
pouč eni a proš koleni,
Smluvní  strana, která zprisobí  druhé  straně š kodu zaviněnou poruš ení m smluvní  nebo právní
povinnosti, je povinna druhé  straně takto vzniklou š kodu nahradit a to v rozsahu zákona.
P í kazní k prohlaš uje, ž e je ke dni podpisu a po dobu irěinnosti té to smlouvy pojiš těn pro
p í pad zprisobení  jaké koliv š kody mandantovi až  do q š e 500 000,-Kč .

Plarpnxí  poDMí NKy

SnnluvN{ í  CENA

3.7. Umož nit jednání  se statutární m zástupcem p í kazce je-li:
a) Nutno projednat zptisob odstranění  hrub ch závad.
b) Nutno zprost edkovat některé  služ by.
c) Pot eba podpisu na někter z vyhotoven ,ch dokladri.

d) Nutno eš it opakovanou a ne eš enou nekázeň zaměstnanc mandanta v oblasti PO a

BoZP.
e) Nutno, zastavit p í padné  ma ení  vysledk práce p í kazní ka.

D V ostatní ch p í padech, kdy musí  rozhodnout statutární  zástupce pí ikazce.
3.8. Vytvo it po dohodě podmí nky pro provedení  cvič né ho pož árniho poplachu.
3.9. Vytvá et podmí nky a organizaé ně zajistit š kolení  zaměstnanc o PO a BOZP a odborné

p í pravy č lenri pož ární ch hlí dek (mí stnost, uvolnění ).
3.10. V p í padě jaké hokoliv sporu s orgiánem státní ho pož ární ho dozoru nebo státní ho odborné ho

dohledu nad BOZP a PO - (ulož ení  postihu - j iž  ve fázi zahájení  správní ho í izení ), umož nit
p í kazní kovi, zap í tomnosti statutární ho zástupce p í kazce nebo j í m pově ené ho pracovní ka,
jednat jmé nem p í kazce azatimto rič elem jej vybavit plnou mocí .

3.11. Vč as p edlož it k nahlé dnutí , č i prostudování  pí semnosti nebo j iné  dokumenty ! kají cí  se PO
nebo BOZP, kteq mi je nutno se zabyvat.

3.12. Uhradit p í kazní kovi finanč ní  náklady na drobn materiál, spot ebovan}  pro p í kazce - po
obj ednání  a pí ev zeti urč enym pracovní kem pí í kazce,

4. Řeš ení  vzniklé  š kodv

5.1.1. Smluvní  strany se dohodly na smluvní  cené  za služ by, které  jsou p edmětem té to smlouvy, ve
v š i 5 000,-Kč  bez DPH č tvrtletně, která bude hrazena p í kazcem na základě fuktory
vystavené  a doruěené  p í kazní kem vž dy do 4. dne měsí ce následují cí ho, ve které m byly služ by
vykonávány. Splatnost faktury je sjednána na 30 dní  od doruč ení  faktury. Faktura se bude
zaslat emailem na ekonom@ddcv.cz

5.1.2. K 30.6, běž né ho roku mriž e b t realizován nár st plateb o č ástku, která zohlední  nár st

nákladri na zajiš tění  služ eb uveden; ch v té to smlouvě a vzejde z dohody obou stran s rič inností
od l. l.nasledujicí ho roku.

5.1.3 Nebude-li platba provedena v termí nu, mrlž e p í kazní k uplatnit smluvní  pokutu 0,5 % o z
dluž né  č ástky, zakaž dy zapoé aty den po datu splatnosti.



6.

6.1.

6. 1.1.

7.
,7.1.

,7.2.

8.

8.1.

8.2,

ZÁVÉ nPČ NÁ USTANOVEXÍ

ZntĚxy sMl,ouvy
Změny smlouvy lze provádět jen se soLlhlasem obou smluvrrí ch stran.

/

6.2 Způ son vÝpovĚnt

6,2,1, Oboustranně lze smlouvu vypovědět i bez uvedení  d vodu s dvouměsí ění  q povědní  lhritou,

bé ž ici od prvé ho dne měsí ce následují cí ho po doruč ení  q povědi. V pověď musí  b; t

provedena pí semnou formou.

6.2.2. P í kazní k v prriběhu vypovědní  lh ty p edá pí í kazci kompletní  dokumentaci, věetně p ehledu

vš ech dť rlež it ch dajri tak, aby bylo mož no na č innost p ikazní ka okamž itě navázat.

6.2.3 V p í padě, ž e ani po pí semné m upozornění  jedna ze smluvní ch stran nesplní  touto smlouvou
dohodnuté  povinnosti, m ž e strana druhá vypovědět tuto smlouvu, a to pí semně se 14 denní
q povědní  lhritou od doruč eni q povědi. V té to lh tě je p í kazní k povinen p edat p edmětnou

agendu tak aby byla zajiš těna kontinuita. Náhrada š kody tí m není  dotč ena.

6.2.4 V p í padě prodlení  p í kazce s rihradou smluvní  ceny trvají cí  dé le jak 30dn , které  není

dostateěně vysvětleno, mriž e p í kazní k vypovědět smlouvu s irč inností  vž dy ke konci měsí ce,

ve které m byla q pověď doruč ena. Tí m nejsou dotč ena právana finanč ní  vyrovnání .

MIČ ENLIVOST A NEŠ Í ŘENÍ  DOKUMENTACE
P í kazní k prohlaš uje, ž e pomlč í  o veš kerl ch informací ch a ridají ch, které  se dozví  v souvislosti
s v} konem sv ch služ eb o mandantovi.

P í kazce prohlaš uje, ž e budou respektována práva na autorství  u dodan; ch dokumentri
p í kazní kem azajisti, aby t lrto dokumenty nebyly dále š í  eny bez souhlasu p í kazní ka

platnost smlouw

Smlouva je uzaví ena na dobu neurč itou.

9. VyrunZENí í  pUSoBNoSTI

Smlouva se vztahuje na objekty p ikazce:

Dětsky domov a Š kohí  j í delna Chomutov

V Clromutově dne, 'í  . i":  . -'j.

P í kazce:

Chomutov

ll

P í kazní k:

zdeněk cí fkaJ itka

-4-



ooPmqz
Bo

z
D
P.
E,
x

aZ
Q,d,o = o
-\ J1O4\

a.. l -l

É  6,e e,;  
; ,;  Ň\ \<  O_

N@oO
O-_J)J

;H5*-\  í o
(I ry=x :ó
; i
(o
(Jl

O

3
r
o-
=

{
!:n q
+ o
Bď

*Dc)
ŇN(o3
9, o)

ts
$_\
{ Co
i->  

('
N

l

l

Dl
rl

Dl
= ]\
l)
o
o
l)
N
o
0)
o
o

)r

= .o-
o
iric
3
o
3

)
o
o
tp
o
N
T
0)
-o

o

O(

o_
ó-

= .x
o
3
o
{ a
W
o
N
T
0)

!
C)

t\ )

ox

o
=
o

E
N
1]
0)

T]
lO

t la.
Tl3
gilE
Kl8Tl<
oll?.
t l9
Olc.l-r

l)
lN
Ic"

Nl

= lcl
oll
-- 

lNlNlolol
^ lNl
...+  l
ol(ol
ol
= .lNl
í Dl
ol
oll
El$lol

l

= lEl
oll
Nl

l

8l
oll
< lol
o_1ol
= l
; ,Iol(ol
al
i.-+  l

El
-.INl
;rl

'.,.'.,.lI

.',i,; .,.i,.. 
I

H
.,ifi,'l,I
,,(P,,,,: ,,l
: : :1 l
i: ,r,l
'O.'l

,,| .l.3,: ,,I

'-,..l
l.: :O l

l,N,''''l

[ ..,ú 'I
[ ,E,|
l,..: .iE I

1,,,; ,I
0,()t]

J'.i,i 
..,'i,,,

l.'
l....'.

1'.lll...l

J.l..,'.,i.i'l',

l,,(,li,
l,,,G)
l..'(D'.
l',.,P'

l.','

1.'.| ,: .: ..l'

ol
c)o
c)

|  
|  

i 
:  

|  
]  

|  
: ;  :  

i 
:  : :  : :  :  

,

i: li,: i| : : : ; | : | : i: :

: 'l.i.l.l.l: lli: l.

i.iť O,

; ,.(Dlll.,: ] ,: ,
,,: ,iit: : : :

i.ii } ij..

: : :*
, tJ,,
ll'.Ollll

.lllI { l.: .
))l: ill: ,:

l'.lí D
..'lí l'
,,?lŤ,*

Pbqttr
o=
oo
9=
: , cLNJcLo
9o
d, í oro9s
= o6

/

o
o.
cr
O(-,
+ .+

o


